
 
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO SAPONARA 
Via Firenze - Saponara (ME) - Tel. /Fax 090/333120 

Via Antonello – Spadafora – Tel./Fax 090/9941778 

Corso F. Saija, 86 – Rometta Marea – Tel./Fax 090/9961742 

Cod. fiscale: 97062220831 - Cod. meccanografico: MEIC87400N 

e-mail: meic87400n@istruzione.it- pec: meic87400n@pec.istruzione.it 

sito web: www.icsaponara.edu.it 
Codice univoco ufficio UF4TSQ 

************** 

                 
    Al sito web  

    Al DSGA 

Al personale docente 

    Alla RSU di Istituto 

 

Oggetto: Decreto liquidazione compensi docenti - FIS a. s. 2019/2020  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 25 del D. L.vo n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico 

autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse 

umane; 

 

VISTA la Legge n. 107/2015; 

 

VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla

 gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo

 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTO il D.A. Regione Siciliana n. 7753 del 28/12/2018 recante “Istruzioni generali

 gestione amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado

 operanti nel territorio della Regione Siciliana”;  

 

VISTA  l’ assegnazione disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto per l’a. s. 2019/2020; 

 

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, elaborato dal Collegio dei Docenti nella 

seduta del 30/10/2019 sulla base dell’atto di indirizzo del dirigente prot. 7054 del 

29/10/2018 ed Approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 31/10/2019 con 

delibera n. 39; 

 

 

 

mailto:meic87400n@istruzione.it
mailto:meic87400n@pec.istruzione.it
http://www.icsaponara.gov.it/




 
 

VISTI  gli incarichi attribuiti al personale docente per attività realizzate ai fini del 

Miglioramento dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di indirizzo del 

P.T.O.F., da retribuirsi con il Fondo dell’Istituzione Scolastica a. s. 2019/2020; 

 

VISTA la contrattazione integrativa di istituto siglata il 29/11/2020;  

 

VISTI i registri, i verbali, le relazioni, i prospetti riassuntivi nei quali è documentato il lavoro 

effettivamente svolto dal personale docente e ATA; 

 

VALUTATI i risultati conseguiti per la realizzazione delle attività svolte; 
 

DECRETA 

 
la liquidazione dei compensi, per un totale di € 32.438,30 di cui € 4.073,30 per le Funzioni 

Strumentali, a favore del personale docente per attività da retribuire con il Fondo dell’Istituzione 

Scolastica, secondo tabella acquisita al protocollo della presente determina. 

Per quanto sopra il Direttore S.G.A. vorrà procedere alle dovute erogazioni, nelle forme previste 

dalla circ. MIUR n. 3980 del 16/05/2011 in applicazione dell’art. 2 comma 197 L. 191/2009 

(Cedolino unico). 

    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Emilia Arena 
                    Documento informatico firmato digitalmente 

                    ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 

                                                                                                il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2020-07-15T21:07:36+0200
	ARENA EMILIA




